
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 

« 16 » апреля 2019 г.                                                                             № 361 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

областной  природоохранной акции  

«Птицы – наши друзья» 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального 

района «Новооскольский район» от 18 октября 2018 года № 721 «О проведении 

муниципального этапа областной природоохранной акции «Птицы – наши друзья» в 

образовательных организациях Новооскольского городского округа с октября 2018 года по 

апрель 2019 года прошёл муниципальный этап областной природоохранной акции «Птицы – 

наши друзья» (далее – Акция). 

В муниципальном этапе акции приняли участие обучающиеся и педагогические 

коллективы 13 образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы – 7, 

основные общеобразовательные школы – 3, дошкольные образовательные учреждения – 1, 

учреждения дополнительного образования детей – 1). Не приняли участие в Акции МБОУ 

«СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «Голубинская 

СОШ», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Тростенецкая 

СОШ», МБОУ «Ярская СОШ», МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Васильдольская 

ООШ», МБОУ «Киселёвская ООШ», МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Солонец-

Полянская ООШ». 

В рамках Акции проводилась конкурсная программа по номинациям «Лучший 

экспедиционный отряд», «Лучший фоторепортаж». На основании вышеизложенного 

приказываю: 
 

1. Утвердить результаты Акции.  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров Акции: 
 

«Лучший экспедиционный отряд» 

 - коллектив объединения «Юные друзья природы» МБУДО «СЮН» (рук. 

ЛакомоваН.П.), занявший 1 место; 
 

«Лучший фоторепортаж, посвящённый Дню встречи зимующих птиц» 

 - Комиссарову Светлану Петровну, Тульскую Валентину Ивановну, учителей МБОУ 

«Глинновская СОШ», занявших 1 место; 

 - Попову Татьяну Николаевну, педагога дополнительного образования МБУДО 

«СЮН», занявшую 2 место; 

 - Полякову Светлану Борисовну, Роменскую Татьяну Михайловну, воспитателей 

МБДОУ «Д/с № 3», занявших 3 место; 
 

«Лучший фоторепортаж, посвящённый Дню зимующих птиц России» 

 - Попову Татьяну Николаевну, педагога дополнительного образования МБУДО 

«СЮН», занявшую 1 место; 



 - Комиссарову Светлану Петровну, Тульскую Валентину Ивановну, учителей МБОУ 

«Глинновская СОШ», занявших 1 место; 

 - Степаненко Ларису Борисовну, учителя МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», занявшую 2 

место; 

 - Стромилову Галину Анатольевну, учителя МБОУ «Беломестенская СОШ», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 2 место; 

 - Величко Наталью Анатольевну, учителя МБОУ «Ольховатская ООШ», занявшую 2 

место; 

- Вёрстову Наталью Александровну, учителя МБОУ «СОШ № 4», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 3 место; 

 - Алачеву Валентину Ивановну, учителя МБОУ «Немцевская ООШ», занявшую 3 

место; 

 - Терехову Оксану Ивановну, учителя МБОУ «Прибрежная ООШ», занявшую 3 

место; 
 

«Лучший фоторепортаж, посвящённый Рождественским учётам зимующих птиц» 

 - Попову Татьяну Николаевну, педагога дополнительного образования МБУДО 

«СЮН», занявшую 1 место; 

 - Лакомову Наталью Павловну, учителя МБОУ «СОШ № 3», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 2 место; 

 - Уханеву Марину Михайловну, учителя МБОУ «Беломестненская СОШ», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 3 место; 

 - Саенко Ольгу Павловну, учителя МБОУ «Новобезгинская СОШ», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 3 место; 
 

«Лучший фоторепортаж, посвящённый Дню жаворонка» 

 - Ларину Надежду Ивановну, старшего вожатого МБОУ «Шараповская СОШ», 

занявшую 1 место; 

 - Комиссарову Светлану Петровну, Тульскую Валентину Ивановну, учителей МБОУ 

«Глинновская СОШ», занявших 2 место; 

- Полякову Светлану Борисовну, Роменскую Татьяну Михайловну, воспитателей 

МБДОУ «Д/с № 3», занявших 2 место; 

 - Брагину Ольгу Фёдоровну, учителя МБОУ «СОШ № 4», занявшую 3 место; 

 - Тверитинову Ольгу Николаевну, учителя МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко», занявшую 3 место; 

 - Минх Полину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ», 

обучающуюся объединения «Маленькие исследователи» МБУДО «СЮН» (рук. Саенко 

О.П.), занявшую 3 место; 
 

«Лучший фоторепортаж, посвящённый Дню птиц» 

 - Попову Татьяну Николаевну, педагога дополнительного образования МБУДО 

«СЮН», занявшую 1 место; 

 - Уханеву Марину Михайловну, учителя МБОУ «Беломестненская СОШ», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 2 место; 

- Комиссарову Светлану Петровну, Тульскую Валентину Ивановну, учителей МБОУ 

«Глинновская СОШ», занявших 2 место; 

- Величко Елену Валериевну, Юркину Ираиду Нестровну, учителей МБОУ «СОШ № 

4», педагогов дополнительного образования  



- Саенко Полину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ», 

обучающуюся объединения «Маленькие исследователи» МБУДО «СЮН» (рук. Саенко 

О.П.), занявшую 3 место; 

 

 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Ганагина В.Ф. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Новооскольского  

городского округа                                                                               Ю. Нехаев 


